
CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 8.666/93

N° DO
CADASTRO
:

65004 SITUAÇÃO: Ativo VALIDADE: 23/02/2024

IDENTIFICAÇÃO

Inscrito no
CAFIMP

Não Inscrito no CADIN Não

CNPJ 10.174.094/0001-79

Nome
Empresarial

GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Nome
Fantasia

GAMA LUZ

Natureza
Jurídica

Sociedade Empresária Limitada Porte da Empresa Pequeno

Contatos

Telefone(s) do Fornecedor

Tipo de Telefone Telefone

Principal (31)3082-0520

E-mail
Principal

alan@gamaluz.com.br

Representante(s) Legal(is)

CPF Nome Tipo de Assinatura

***.193.706-
**

CARLOS UMBERTO CANABRAVA RODRIGUES NETO Isoladamente

ENDEREÇO

RUA ALEM PARAIBA, 241, LAGOINHA, BELO HORIZONTE, MG, CEP: 31.210-120

CONTRATO SOCIAL

Objetivo
Social

COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS, DE CONSTRUCOES, SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA,
COMPONENTES ELETRONICOS, TELEFONIA E COMUNICACAO, MATERIAL DE LIMPEZA INDUSTRIAL, COMERCIAL, RESIDENCIAL E
PARA PISCINA, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL, FORROS E DIVISORIAS. COM A FINALIDADE DE ATENDER A
ORGAOS PUBLICOS EM LICITACOES PUBLICAS FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS

DOCUMENTAÇÃO

Credenciamento do Representante Validade Situação

CPF do representante do fornecedor - Aceito

Identidade do representante do fornecedor - Aceito

Procuração para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito

Habilitação Jurídica Validade Situação

Comprovação da condição de pequena empresa (microempresa ou empresa de pequeno porte) - Aceito

Contrato Social e sua última alteração registrado na Junta Comercial ou estabelecimento
competente, na forma da lei

- Aceito

Declaração de menores e fato superveniente - Aceito

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO DE GESTÃO
Sistema Integrado de Administração de Materiais e Serviços - SIAD

www.cagef.mg.gov.br/fornecedor-web Emitido em: 13/03/2023 às 14:34:31 Versão 1.0
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Regularidade Fiscal Básica Validade Situação

Certificado de Regularidade de Situação - CRS (FGTS) 27/03/2023 Vigente

Inscrição no CNPJ - Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde está instalada a
pessoa jurídica

04/06/2023 Vigente

Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situação

Certidão de Débitos Tributários - CDT (SEF-MG) 04/06/2023 Vigente

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 14/06/2023 Vigente

Prova de Inscrição no Cadastro Estadual de Contribuintes, do respectivo Estado onde está
instalada a pessoa jurídica

- Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral
da Fazenda Nacional-Dívida Ativa)

04/06/2023 Vigente

Prova de quitação com a Fazenda Municipal, do respectivo município onde está instalada a
pessoa jurídica

25/03/2023 Vigente

Qualificação Econômico-Financeira Validade Situação

Certidão Negativa de Falência, Insolvência Civil ou Recuperação Judicial da Empresa, expedida
pelo Distribuidor da sede da empresa

19/05/2023 Vigente

Declaração de Informações Socioeconômicas e Fiscais - DEFIS (para optantes pelo Simples
Nacional)

30/04/2023 Vigente

Balanço Patrimonial e Demonst. Contábeis registrado na Junta Comercial ou estabelecimento
competente, na forma da lei

30/04/2023 Vigente

BALANÇO PATRIMONIAL

Ano de
Referência

2021

Índice:

Liquidez Geral 9.85 Liquidez Corrente 15.91 Solvência Geral 9.85

A aceitação deste certificado está condicionada à verificação de sua autencidade no sítio www.compras.mg.gov.br

Código de verificação: 1258594684
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

10.174.094/0001-79
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

15/07/2008

NOME EMPRESARIAL

GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

********
PORTE

EPP

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática
46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação
46.63-0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças
46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas
46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral
46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominância de alimentos ou de insumos
agropecuários

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R ALEM PARAIBA
NÚMERO

241
COMPLEMENTO

********

CEP

31.210-120
BAIRRO/DISTRITO

LAGOINHA
MUNICÍPIO

BELO HORIZONTE
UF

MG

ENDEREÇO ELETRÔNICO

MARIO@CENTRALILUMINACAO.COM.BR
TELEFONE

(31) 3082-0520

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

15/07/2008

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

********
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********

Firefox https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Co...
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CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 8.666/93

N° DO
CADASTRO
:

65004 SITUAÇÃO: Ativo VALIDADE: 23/02/2024

IDENTIFICAÇÃO

Inscrito no
CAFIMP

Não Inscrito no CADIN Não

CNPJ 10.174.094/0001-79

Nome
Empresarial

GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Nome
Fantasia

GAMA LUZ

Natureza
Jurídica

Sociedade Empresária Limitada Porte da Empresa Pequeno

Contatos

Telefone(s) do Fornecedor

Tipo de Telefone Telefone

Principal (31)3082-0520

E-mail
Principal

alan@gamaluz.com.br

Representante(s) Legal(is)

CPF Nome Tipo de Assinatura

***.193.706-
**

CARLOS UMBERTO CANABRAVA RODRIGUES NETO Isoladamente

ENDEREÇO

RUA ALEM PARAIBA, 241, LAGOINHA, BELO HORIZONTE, MG, CEP: 31.210-120

CONTRATO SOCIAL

Objetivo
Social

COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS, DE CONSTRUCOES, SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA,
COMPONENTES ELETRONICOS, TELEFONIA E COMUNICACAO, MATERIAL DE LIMPEZA INDUSTRIAL, COMERCIAL, RESIDENCIAL E
PARA PISCINA, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL, FORROS E DIVISORIAS. COM A FINALIDADE DE ATENDER A
ORGAOS PUBLICOS EM LICITACOES PUBLICAS FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS

DOCUMENTAÇÃO

Credenciamento do Representante Validade Situação

CPF do representante do fornecedor - Aceito

Identidade do representante do fornecedor - Aceito

Procuração para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito

Habilitação Jurídica Validade Situação

Comprovação da condição de pequena empresa (microempresa ou empresa de pequeno porte) - Aceito

Contrato Social e sua última alteração registrado na Junta Comercial ou estabelecimento
competente, na forma da lei

- Aceito

Declaração de menores e fato superveniente - Aceito

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO DE GESTÃO
Sistema Integrado de Administração de Materiais e Serviços - SIAD
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Regularidade Fiscal Básica Validade Situação

Certificado de Regularidade de Situação - CRS (FGTS) 27/03/2023 Vigente

Inscrição no CNPJ - Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde está instalada a
pessoa jurídica

04/06/2023 Vigente

Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situação

Certidão de Débitos Tributários - CDT (SEF-MG) 04/06/2023 Vigente

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 14/06/2023 Vigente

Prova de Inscrição no Cadastro Estadual de Contribuintes, do respectivo Estado onde está
instalada a pessoa jurídica

- Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral
da Fazenda Nacional-Dívida Ativa)

04/06/2023 Vigente

Prova de quitação com a Fazenda Municipal, do respectivo município onde está instalada a
pessoa jurídica

25/03/2023 Vigente

Qualificação Econômico-Financeira Validade Situação

Certidão Negativa de Falência, Insolvência Civil ou Recuperação Judicial da Empresa, expedida
pelo Distribuidor da sede da empresa

19/05/2023 Vigente

Declaração de Informações Socioeconômicas e Fiscais - DEFIS (para optantes pelo Simples
Nacional)

30/04/2023 Vigente

Balanço Patrimonial e Demonst. Contábeis registrado na Junta Comercial ou estabelecimento
competente, na forma da lei

30/04/2023 Vigente

BALANÇO PATRIMONIAL

Ano de
Referência

2021

Índice:

Liquidez Geral 9.85 Liquidez Corrente 15.91 Solvência Geral 9.85

A aceitação deste certificado está condicionada à verificação de sua autencidade no sítio www.compras.mg.gov.br

Código de verificação: 0378683213
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
16/12/2022

CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
16/03/2023

NOME/NOME EMPRESARIAL: GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL:
001079468.00-46 CNPJ/CPF: 10.174.094/0001-79 SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: RUA ALEM PARAIBA NÚMERO: 241

COMPLEMENTO: BAIRRO: LAGOINHA CEP: 31210120

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação
de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de
doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de
Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO PTA DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários =>

certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2022000603845653

Firefox https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_746?...

1 of 1 16/12/2022 07:57



BELO HORIZONTE

Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a
presente data, nas ações específicas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários,
Sociedades Empresáriais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial,
Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra:

Nome: GAMAL UZ
CNPJ: 10.174.094/0001-79

Observações:
a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8º da Resolução 121/2010
do Conselho Nacional de Justiça;

b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;

d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a
mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existência de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiça.

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidão solicitada em 15 de Fevereiro de 2023 às 08:43

1 1de

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e será considerada como indício de possível adulteração ou tentativa
de fraude.

Código de Autenticação: 2302-1508-4321-0440-0825

Para validar esta certidão, acesse o sítio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO
/AUTENTICAÇÃO 2 informando o código.

BELO HORIZONTE, 15 de Fevereiro de 2023 às 08:43





Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 10.174.094/0001-79

Razão
Social:

GAMA LUZ COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME

Endereço: R ALEM PARAIBA 241 / LAGOINHA / BELO HORIZONTE / MG /
31210-120

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a  empresa  acima  identificada  encontra-se  em  situação  regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O  presente  Certificado  não  servirá  de  prova  contra  cobrança  de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:26/02/2023 a 27/03/2023

Certificação Número: 2023022600353362795422

Informação obtida em 06/03/2023 08:47:37

A  utilização  deste  Certificado  para  os  fins  previstos  em  Lei  esta
condicionada  a  verificação  de  autenticidade  no  site  da  Caixa:
www.caixa.gov.br

Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf

1 of 1 06/03/2023, 08:47



Prefeitura de Belo Horizonte
Secretaria Municipal de Fazenda

Subsecretaria da Receita Municipal

DOCUMENTO AUXILIAR DA
CERTIDÃO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO
Codigo de Controle: ABKHKKNNPL
Documento/Certidão nº 22.463.494 Exercício: 2023
Emissão em: 15/02/2023 Requerimento em: 08:53:45 Validade: 17/03/2023

Nome: GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 10.174.094.0001.79

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadação, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se regular com a Fazenda Publica Municipal, em relação aos Tributos, Multas e Precos
inscritos ou não em divida ativa.

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar é a representação gráfica da certidão de débitos e
situação fiscal, não substituindo a certidão, que será obtida no Portal da PBH, por meio da autenticação dos registros

de acesso deste documento.

Firefox http://cndonline.siatu.pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND.xhtml
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 10.174.094/0001-79
Certidão nº: 45548323/2022
Expedição: 16/12/2022, às 08:05:53
Validade: 14/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 10.174.094/0001-79, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



 

DECLARAÇÃO DE CÁLCULO DOS ÍNDICES FINANCEIROS  

 

RAZÃO SOCIAL: GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA  

CNPJ: 10.174.094/0001-79 

ANO DE REFERÊNCIA: 2021 

 

Ativo Circulante = R$ 4.319.500,62 

Realizável a Longo Prazo = R$ 0,00 

Passivo Circulante = R$ 288.866,47 

Passivo Não Circulante = R$ 177.735,11 

Ativo Total = R$ 4.319.500,62 

 
ILG = Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo  ILG = 9,26 
         Passivo Circulante + Exigível a Longo Prazo  
 
ILC =    Ativo Circulante       ILC = 14,95 
            Passivo Circulante 
 
ISG =                              Ativo Total                       .                  ISG = 9,26      
      Passivo Circulante + Passivo Não Circulante 

 
PL = R$ 2.642.705,95 
 

• ILG = índice de liquidez geral  
• ILC = índice de liquidez corrente  
• ISG = índice de solvência geral  
• AT = ativo total  
• AC = ativo circulante  
• RLP = realizável em longo prazo  
• PC = passivo circulante  
• ELP = exigível em longo prazo  
• PL = patrimônio líquido. 

 

Declaro para os devidos fins que as informações contidas acima foram 
extraídas do Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis do último exercício 
social, já exigíveis na forma da lei, que comprove a boa situação financeira da empresa. 

Belo Horizonte, 31 de dezembro 2021. 

 

 
__________________________________________ 
RRW CONTADORIA EMPRESARIAL S/S 

RRW CONTADORIA 
EMPRESARIAL S 
S:86922127000183

Assinado de forma digital por RRW 
CONTADORIA EMPRESARIAL S 
S:86922127000183 
Dados: 2022.10.25 18:26:02 -03'00'



Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

31208190983 2062

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

223 BALANCO

BELO HORIZONTE

27 ABRIL 2022

Nº FCN/REMP

MGE2200365425

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 9321192 em 29/04/2022 da Empresa GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP, Nire
31208190983 e protocolo 222086955 - 28/04/2022. Autenticação: C223F72CC71B7F7D5A35E244E7B8B5C85F7F12E. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 22/208.695-5 e o código de
segurança Qn6Q Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/04/2022 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

22/208.695-5

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MGE2200365425

Data

28/04/2022

076.193.706-41 CARLOS UMBERTO CANABRAVA RODRIGUES NETO

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)
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Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 9321192 em 29/04/2022 da Empresa GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP, Nire
31208190983 e protocolo 222086955 - 28/04/2022. Autenticação: C223F72CC71B7F7D5A35E244E7B8B5C85F7F12E. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 22/208.695-5 e o código de
segurança Qn6Q Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/04/2022 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 9321192 em 29/04/2022 da Empresa GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP, Nire
31208190983 e protocolo 222086955 - 28/04/2022. Autenticação: C223F72CC71B7F7D5A35E244E7B8B5C85F7F12E. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 22/208.695-5 e o código de
segurança Qn6Q Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/04/2022 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 9321192 em 29/04/2022 da Empresa GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP, Nire
31208190983 e protocolo 222086955 - 28/04/2022. Autenticação: C223F72CC71B7F7D5A35E244E7B8B5C85F7F12E. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 22/208.695-5 e o código de
segurança Qn6Q Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/04/2022 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 9321192 em 29/04/2022 da Empresa GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP, Nire
31208190983 e protocolo 222086955 - 28/04/2022. Autenticação: C223F72CC71B7F7D5A35E244E7B8B5C85F7F12E. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 22/208.695-5 e o código de
segurança Qn6Q Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/04/2022 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

22/208.695-5

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MGE2200365425

Data

28/04/2022

076.193.706-41 CARLOS UMBERTO CANABRAVA RODRIGUES NETO

199.926.616-15 WALTER PARREIRAS DE ARAUJO

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)
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Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 9321192 em 29/04/2022 da Empresa GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP, Nire
31208190983 e protocolo 222086955 - 28/04/2022. Autenticação: C223F72CC71B7F7D5A35E244E7B8B5C85F7F12E. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 22/208.695-5 e o código de
segurança Qn6Q Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/04/2022 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucemg 
informando o número do protocolo 22/208.695-5.

Página 1 de 1

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA -EPP, de NIRE 3120819098-3 e protocolado sob o número 22/208.695-5 em
28/04/2022, encontra-se registrado na Junta Comercial sob o número 9321192, em 29/04/2022. O ato foi
deferido eletrônicamente pelo examinador Rosangela de Lourdes Ferreira Azevedo.
Certifica o registro, a Secretária-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validação, deverá ser
acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de
protocolo e chave de segurança.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome

076.193.706-41 CARLOS UMBERTO CANABRAVA RODRIGUES NETO

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

076.193.706-41 CARLOS UMBERTO CANABRAVA RODRIGUES NETO

199.926.616-15 WALTER PARREIRAS DE ARAUJO

Belo Horizonte. sexta-feira, 29 de abril de 2022

Documento assinado eletrônicamente por Rosangela de Lourdes Ferreira Azevedo,
Servidor(a) Público(a), em 29/04/2022, às 08:57 conforme horário oficial de Brasília.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 9321192 em 29/04/2022 da Empresa GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP, Nire
31208190983 e protocolo 222086955 - 28/04/2022. Autenticação: C223F72CC71B7F7D5A35E244E7B8B5C85F7F12E. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 22/208.695-5 e o código de
segurança Qn6Q Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/04/2022 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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Registro Digital

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

MARINELY DE PAULA BOMFIM873.638.956-00

Belo Horizonte. sexta-feira, 29 de abril de 2022

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 9321192 em 29/04/2022 da Empresa GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP, Nire
31208190983 e protocolo 222086955 - 28/04/2022. Autenticação: C223F72CC71B7F7D5A35E244E7B8B5C85F7F12E. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 22/208.695-5 e o código de
segurança Qn6Q Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/04/2022 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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(Emitido em atendimento ao disposto no artigo 52 do Decreto Estadual nº 45.902/2012*)
*”Art. 52. É obrigatória a consulta prévia ao CAFIMP para:

I - realização de pagamentos;
II - celebração de convênios, acordos, ajustes, contratos e respectivos aditamentos, que

envolvam desembolso, a qualquer título, de recursos públicos;
III - habilitação em processo licitatório.”

CERTIDÃO NEGATIVA

Por meio deste instrumento, certifica-se que o fornecedor identificado pelo CNPJ nº 10.174.094/0001-79, Nome Empresarial GAMA LUZ
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP. não se encontra inscrito no Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar
com a Administração Pública Estadual de Minas Gerais – CAFIMP.

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO DE GESTÃO
Sistema Integrado de Administração de Materiais e Serviços - SIAD
CERTIDÃO DO CADASTRO DE FORNECEDORES IMPEDIDOS DE LICITAR E CONTRATAR

COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL – CAFIMP

www.cagef.mg.gov.br/fornecedor-web Emitido em: 13/03/2023 às 14:35:18 Página 1 de 1



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 10.174.094/0001-79
Certidão nº: 10500115/2023
Expedição: 13/03/2023, às 14:45:43
Validade: 09/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 10.174.094/0001-79, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

13/03/2023 14:40:20Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 10.174.094/0001-79

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes

